
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 del Reg. Data 12-02-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI ATS PER LA PARTECIPAZIONE

ALL'AVVISO  DI FINANZIAMENTO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI  A INIZIATIVE PROPOSTE DA ENTI TERRITO=
RIALI,  ASSOCIAZIONI NO PROFIT, IMPRESE PER IL MI=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  dodici del mese di febbraio alle ore
12:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 12-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



PREMESSO che:

- la Confindustria e le Segreterie Generali di CGIL, CISL, UIL, hanno
deciso di assumere un’iniziativa
congiunta di aiuto alle popolazioni dei territori delle regioni Lazio,
Umbria, Marche e Abruzzo colpite
dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016, dando vita ad un
comitato denominato “Comitato Sisma Centro Italia” che finanzierà,
tramite un fondo costituito dalle donazioni liberamente effettuate dai
lavoratori e dalle imprese, dei progetti che investiranno nel
sostenere interventi d’interesse comunitario per il miglioramento dei
servizi alle persone, l’attività economica delle imprese e il reddito
dei lavoratori presenti nel territorio favorendo il mantenimento e la
crescita dell’occupazione nelle zone colpite dal terremoto.
- che con avviso pubblicato in data 25.11.2018, è stato diffuso un
bando del Comitato Sisma Centro Italia, eventualmente sinergico a
quello di finanziamenti pubblici e privati che investono
principalmente sulla ricostruzione di case e infrastrutture e nel
garantire il funzionamento dei principali servizi d’interesse generale
per la popolazione.
- che l’avviso suddetto lanciato da Confindustria e dalle Segreterie
Generali di CGIL, CISL, UIL riunite nel “Comitato Sisma Centro Italia”
vuole essere una risposta immediata e pragmatica per trasformare in
aiuto concreto i fondi che sono stati donati dai lavoratori e dalle
imprese, cercando di realizzare nelle quattro regioni colpite dal
sisma progetti precisi e puntuali.
- che il predetto avviso è destinato in particolare direttamente al
comparto sociale e comunitario degli Enti Territoriali, promuovendo
inoltre il tessuto operativo delle piccole e medie imprese e dei loro
lavoratori che caratterizzano le attività produttive delle regioni
colpite dal sisma del 2016, investendo in territori che altrimenti
sarebbero destinati alla deriva e all’abbandono, migliorando i servizi
alle persone svantaggiate e alla popolazione residente, intervenendo
su iniziative a supporto dell’aumento della qualità della vita,
incrementando le opportunità per le imprese già attive e la creazione
di nuovi posti di lavoro.
- che l’avviso di Finanziamento consiste in due Lotti denominati QIP e
IMP, di cui il Lotto QIP (Quick Impact Project) è destinato a
interventi immediati per la realizzazione di servizi destinati al
miglioramento della qualità della vita delle persone residenti nei
Comuni del cratere, con progetti che possano concretamente intervenire
a favore soprattutto dei soggetti svantaggiati.

CONSIDERATO che è interesse di questo Ente partecipare al suddetto
avviso pubblico, presentando un progetto denominato “Centro
polifunzionale per attività  socio – culturali – Laboratorio start –
up” da destinare ad attività sociali del territorio.

DATO ATTO che il progetto è condiviso con l’Associazione Cesvol
Perugia;

TENUTO CONTO che la partecipazione al bando di più Enti, per il
medesimo progetto, implica la costituzione di un’apposita Associazione
Temporanea di Scopo;

VISTO lo schema di ATS allegato al presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, D.
Lgs. 267/2000;

VISTO l’avviso pubblicato da Confindustria unitamente alle Segreterie
Generali di CGIL, CISL, UIL, in data 25.01.2018;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 12-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di approvare il progetto “Centro polifunzionale per attività  socio –
culturali – Laboratorio start – up” da destinare ad attività sociali
del territorio, allegato alla presente.

Di partecipare al bando pubblicato da Confindustria unitamente alle
Segreterie Generali di CGIL, CISL, UIL, in data 25.01.2018,
presentando una domanda di contributo per il finanziamento del
suddetto progetto, unitamente al Cesvol Perugia.

Di approvare lo schema di atto costitutivo di Associazione Temporanea
di Scopo allegato al presente atto, costituendone parte integrante ed
essenziale.

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’atto costitutivo
dell’Associazione Temporanea di Scopo.

Infine, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
ING. PAMELA VIRGILI

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 12-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 29-03-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-03-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    29-03-18 al   13-04-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 166     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1420, in data 29-03-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
09-04-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 12-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


